ANNO MDCCCXLII.

- d. 13 Jan. FREDERICUS JANUS HAVER DROEZE, Dordracenus, def. Diss. *de Phrenitide*, M. D. *cum laude*.
- d. 29 Jan. HERMANNUS TOLLIUS DRABBE, Leidensis, def. Diss. cont. *Quaestiones quasdam ex tit. II. libri I. C. C. Neerl.*, J. U. D. *cum laude*.
- d. 5 Febr. ABEL GERARDUS VAN VELSEN WIERSMA, Franequeranus, def. Diss. *de jurisdictione voluntaria Curiae supremae*, J. U. D. *cum laude*.
JANUS SAMUEL GERRITS, Daventriensis, def. Thes. J. U. D. *eum laude*.
- d. 7 Febr. ADRIANUS PIT, ex pago Soeterwoude, def. Diss. *de jurejurando sec. C. C. Frane. et Neerl.*, J. U. D. *eum laude*.
ANTHONIUS MANGELAAR MEERTENS, Demerariensis, def. Diss. cont. *Quaestiones quasdam e jure Holl. antiquo*, J. U. D.
- OTTO DANIEL JANUS BAGELAAR, Haganus, def. Thes. J. U. D.

INCREMENTA MUSEI NUMMARI

ACADEMIAE LUGDUNO-BATAVAE

JOANNE RUDOLPHO THORBECKE

RECTORE MAGNIFICO.

CICICCCCCXL.—CICICCCCCXL.

Cum emtione, tum donatione Museum hoe anno auctum est
Coëmti sunt:

1°. Nummi antiqui.

a. Coloniae Caesar-Augustae (Saragossa) in Hispania.

A. Caput Augusti. P. Duo boves arantes.

b. Nummus Gallieus cùm inscriptione CNICIRV.

(De nummis regulorum et populorum Galliae conf. Lelewel in
opere: *Etudes Numismatiques, Type Gaulois et Celtique et Com-*
brouse Atlas des Monnoyes nationales de France.)

c. Tres diversi nummi Coloniae Nemausi (Nimes) in Gallia.

d. Nummus civitatis Lugduni (Lyon) imperante Tiberio eusus, eum
ara *Lugdunensi*, 2^æ magnitudinis sive formae, quae dieitur.

e. Nummus Bruttiorum.

A. Caput Martis. P. Mars gradiens eum elypeo et hasta.

f. Nummus Athenarum, acneus 2^æ magnitudinis.

A. Pallas galeata dextrorsum. P. Strix in diota; superne AΘE.

g. Nummus Ptolemaei, ut videtur, filii M. Antonii et Cleopatrae.

h. Decem denarii Vespasiani, Nervae, Trajani, Hadriani, Antonini
Pii, Severi, Caraeallac, Elagabali, Gordiani et Taeiti.

In his nulli rariores, quod ad posticam attinet, sed Vir Ven-

randus J. A. van Waenen, Saerorum Antistes Woerdanus, a
quo hos nummos, ut et omnes Romanos, mox memorandos,

nobis comparavimus, asseveravit plerosque

volventibus annis

(per longum enim annorum seriem apud Woerdanos sacro munere functus est Vir Numismatics amantissimus) inventos esse in pratis et agris civitatem Woerdanam cingentibus. Notum autem est, Romanos, etiam apud nos, diu ripas Rheni incoluisse.

- i. Nummi aenei 1^{ae} magnitudinis, Neronis, Domitianus, Nervae, Trajani, Hadriani, Aelii Caesaris, Antonini Pii, M. Aurelii, L. Veri, Faustinae majoris et minoris, Commodi, Gordiani, Alexandri Severi, Philippi senioris et junioris.

Inter hos cum posticis rarioribus, itaque non parvi pretii.

- k. Nummi aenei 2^{ae} magnitudinis, duo Triumvirorum monetarium, Augusti, Agrippae, Tiberii, Caligulae, Claudi, Neronis, Vespasiani, Titi, Domitianus, Nervae, Trajani, Hadriani, L. Veri, Antonini Pii, Diocletiani, Maximiani.

Et in his sunt rariores.

- l. Nummi aeni 3^{ae} magnitudinis, Nervae, Hadriani, Lucillae, Maxentii, Gallieni, Saloninae, Postumi, Victorini, Tetrici, Claudi Gothic, Aureliani, Taciti, Probi, Diocletiani, Maximiani, Licinii, Constantini Magni, Helene (?); nummi cum typis *Urbs Roma* et *Constantinopolis*, Crispi, Constantini Junioris, Constantis, Constantii, (magnitudinis quinariae) Constantii II, Magnentii, Valentiniani I, Valentis, Valentiniani II, Gratiani, Magni Maximi, Arcadii, Honorii, Constantii Galli, Constantis, Theodosii, Justini et Sophiae.

Practerea nonnulli nummi spurii, perutiles in docenda Numismatica, nimurum ut studiosi discant genuinos a spuriis discernere.

- 2o. Nummi ex medio quod dicitur aevo.

- a. Nummus incertus:

A. Princeps sedens, dextra gladium super genua tenet, sinistra ramum habet. Epigraphes una tantum littera e conspicitur. P. Castellum L^EN.

- b. Nummus Adolphi I vel II, Comitis Clivensis et Marcae, (utrumque vixit saec^o. XIV^o) cum inscriptione
moneta nova de clevensi (sic).

- c. Nummus aeneus civitatis Trajectinae cum effigie Sancti Martini, mendico partem vestitus tribuentis, nondum editus.
- d. Nummus Hispanicus Ferdinandi et Elisabethae, dictus *realis*.
- e. Alter ejusdem pretii, sed diversus.
- 3º. Nummi ex recentiori aetate.
 - a. Nummi Russici, tam memoriales, quam moneta proprie sic dicta.
Ex nummis memorialibus, qui describuntur in opere Ricaud de Tiregale, *Medailles de Russie*.
 - b. Nummi Suecici, itidem tam memoriales, quam moneta.
Ex memorialibus tum qui describuntur in Brenneri opere inscripto: *Thesaurus Suco-Gothicus*, tum qui ibi desiderantur, v. c. in mortem reginae Ulricae Eleonorae, cum inscriptione: *raro miranda nitore*; — in honorem Caroli XII: *unam pro cunctis fama loquatur*; — in memoriam pacis Alt-Ranstadensis, cact.
 - c. Nummus Norvegiae.
 - d. Nummi Daniae.
 - e. Nummi Poloniae.
 - f. Nummus Hungaricus.
 - g. Nummi Helvetici, tam reipublicae Helveticae (anno 1799 et 1800 cusi), quam pagorum Basilensis, Bernensis, Friburgensis, Suisensis (Schweiz) et Tigurini (Zurich).
 - h. Nummi Italici; in his in primis memorandi sunt: nummus argenteus memorialis apertae Portae, quae dicitur Sanctae, ab Innocentio X. anno 1650; — variis nummi reipublicae Venetae, v. c. in usum Insularum et Classis; in usum Insulae Cretae (Candia); cum inscriptione

ΤΟΡΝΕΣΙΑ

ΤΡΙΑΝΤΑ

et

ΙΩΑΝ. ΚΟΡΝΗΛΙΟΣ

Ο ΔΟΥΞ

alius Ducis Mocenigo; nummus Caroli III, Ducis Mediolani; alter dictus *mezzo soldo* Mariae Theresciac; alter, *bajocco*, Pii VII, Pontificis Maximi.

- i. Nummi Hispanici, in his *quarto regis* Philippi III, anni 1604 (Reinhard, *Kupferkabinet*, N°. 550); *ottavo ejusdem regis* anni 1605 (Reinh. N°. 551); nummus valens 2 Maravedis regis Philippi V (Reinh. N°. 592); hoc opus, insignis pretii illi qui numinos aeneos colligit, novam editionem desiderat, quoniam numerus hujus generis nummorum proxime elapsis annis tantopere auctus est; nummus, sine indicatione anni, Balearis majoris (insulae Majorcae), valens 6 Maravedis, ut videtur, regnante Philippo V cusus.
- k. Insularum Ionicarum nummus anni 1819, cum inscriptione
IONIKON KRATΟΣ.
- l. Magnac Brittanniae, etiam tam nummi memoriales, quam moneta, v. c. anni 1783 in memoriam defensae Gibraltaris cum inscriptionibus:
- Elliot an Martis socius, non Jupiter ipse est.*
 et
Victrix in flammis, victrix Gibraltar in undis.
- in memoriam Pacis Ambianensis, anno 1802 initae, cum effigie Marchionis Cornwallis; nummi dicti doppence, penny, halfpenny, farthing, regum Georgii I, II, III, IIII, in usum Angliae; Georgii I, II et III in usum Hiberniae; farthing et halfpenny insulae Monae, cum inscriptione A. D. (Antonius Derby; insulae dominus); nummus argenteus, shilling dictus, regis Georgii IV, anni 1825; praeterea multi nummi aenei Gibraltaris et provinciarum Angliae, ut et privatorum in illa regione.
- m. Germaniae nummi memoriales: unus (Rudolphi I) ex serie nummorum a celebri sculptore C. Wermuth, saeculo XVIII, in memoriam Imperatorum Germanorum cusorum.
 Extant complures ejusmodi series nummorum, v. c. Regum Angliae unus; Regum Francorum duo series; Pontificum Maximorum Romanorum, Imperatorum Russicorum, Regum Sueciac, Ducum Lotharingiae caet.
 Elegans nummus aeneus anni 1556 cum novem ditionum, ut videtur, insignibus; interior est Saxonie Electoralis.

Apparet etiam ex hoc nummo, quanta Numismatice inter et Heraldicam necessitudo intercedat.

Nummus anni 1582 *in usum Caneellariae Clivensis*; — nummus quadratus, magni ponderis argenteus, anni 1614, Joannis Georgii, Dueis Saxoniae. Postea habet inscriptionem:

In gladiis floret ruta ita amoena suis.

minor alter, etiam quadratus, anni 1650 eum inscriptione:

Friedengedaechtnus in Nürnberg.

praeterea alia nonnulla numismata historica, pleraque aenea, majoris minorisve momenti.

Ex. moneta proprie sic dicta:

Nummus anno 1518 *in usum ditionis Oetingensis* (hodie in Bavaria) cusus euni effigie S. Sebastiani martyris; Thalerus in memoriam mortis Frederici Ducis Brunsvico-Luneburgensis anni 1648; elegans theca, intrinsecus eoloribus regni Bavarii ornata, continens 22 Thaleros Bavarios cum posticis historicis; nummus dictus *Kronthaler* Ferdinandi I, Imperatoris Austriae, anni 1839; Thalerus Wurtembergicus historicus anni 1835 cum inscriptione:

Handelsfreiheit durch Eintracht.

varii floreni (Guldens) Germanici recentiores; — Albus Hassiae; *Petermenger*, sive nummus 3 alborum Treviris A°. 1712 percussus; nummi civitatis Bremensis, Coloniae, Aquis Grani, Hildeshami, Ieveri, Hamburgi, Joachimi Murat *in usum Duxatus Bergensis*, eaet. caet.

n. Nummi Francieci, in his numisma, Parisiis anno 1572 cusum, in memoriam caedis Protestantium, quae a Sancto Bartholomaeo nomen habet.

A. Rex Carolus IX, vestitu regio in solio considens, gladium dextra, manum Justitiae, sceptro affixum, sinistra tenet. Solium autem cadaveribus Huguenotorum impositum est. Inscriptione:

virtus in rebelles.

P. Arma sive insignia regis Francieci intra duas columnas posita
pietas exeatavit justitiam.

In ima parte (de afsnede, l'cxergue)

24 Augusti

1572.

porro nummus cum effigie Turenii, in memoriam ipsius mortis A°. 1673; aliquot nummi argentei et aenei dicti *legpenningen*, cum effigie Ludovici dicti Magni, et alias cucus in memoriam Charettii, qui dicebatur *Senechal et Maire de Nantes*; — in memoriam diei anno 1814, quo rex Borussiae Aedes Monetae Lutetiae Parisiorum in visit, *Denon* dirigente, *Gayrard* nummum scalpente; nummus aeneus perrarus ditionis Cugnoni in ducatu Luxemburgensi, anno 1634 cucus; nummi argentei et aenei dicti double tournois, pièce de 2 deniers, liard, $\frac{1}{8}$ d'écu, sol, demi sol, caet. regum Ludovici XIII, XIII, XV et XVI; praeterea Reipublicae Francicae nummi dicti 2 sous, 12 deniers, decime, cinq centimes. — Cum effigie Napoleonis nummi 5, unius et dimidii francorum, ut et 10 et 5 centesimarum; postremi hi nummi tantum in civitate Argentoratensi cusi sunt.

o. Nummi Neerlandici: halve kruisrijksdaalder Gclriae anni 1592, cuius effigiem vide in Verkadii *Muntboek der Vereenigde Nederlanden*, et multi alii nummi, tam argentei quam aenei, variarum regionum et civitatum Gelriae, Neomagi, Batenburgi, Zutphaniae, Elburgi, Hollandiae, Frisiae Occidental, trium civitatum Hornae, Enchusae et Medemelaci, Zelandiae, Trajecti, tam ditionis quam civitatis, Zwollae, Groningae; tandem nummus duorum francorum, anno 1812 Trajecti, imperante Napoleone, cucus.

Rarissimum omnium est specimen Thaleri (aenei sed cusi et qui vestigia servat fuisse deauratum) regionis Groninganae, dictae *Ommelanden*; cuius effigiem vide in Verkadii opere modo citato, tab. 190, n°. 1, sed non ad instar exempli genuini factam.

Donationis titulo accepimus a Magno Duce Badensi thecam elegantem, coloribus Insignium istius regionis ornatam, atque omnes nummos historicos

Badenses, quorum typaria adhuc extant, — inter quos per pulchros, continentem; sunt autem hi nummi 35 argentei et 2 aenci.

A Praefecto Numophylacii regii aliquot nummos duplarios illius Instituti; sunt autem hi nummi Neerlandici argentei atque aenci historici, nummus memorialis Belgicus anni 1790 argenteus, anni 1830 aeneus; duo nummi, moneta Belgica; nummi acnei Suecici; nummi septem memoriales Imperatoris Russici Petri I; unus Imperatoris Petri II; nummus dictus *roebel* Joannis Imperatoris, valde rarus; nummus parvus aureus et quinque argentei Imperatoris Turkici regnantis *Abdoel Mesjid*; tandem duo nummi aenei Rcpublicae Chilensis, anno 1835 eusi; sunt autem pars centesima et ducentesima Piastri.

A Viro Consultissimo J. T. Bodel Nyenhuis, in hac Urbe, insignem copiam nummorum, tam priorum, quam percigrinorum, accepimus:

Nummos argenteos Neerlandicos, qui conspicuntur apud Van Loon, *Ned. Historiepen.*, T. I., pag. 196 №. 1; pag. 253 №. 2; pag. 571; van Loon, II, 197 №. 1; van Loon, III, 96 №. 3, pag. 102, 420, 564 №. 1; aliquot nummos ex opere Looniano continuato; aeneos, quorum effigies apud v. Mieris, III, pag. 74 №. 3 (unus, non descriptus, cum S. P. Q. Z. 1549); apud v. L. I, 66, 142 №. 3, 318 №. 2, 322 №. 4, 328, 400, 414 №. 1 et 2, 431 №. 1, 460 №. 1; (cum S. P. Q. Z. 1595 non descriptus) caet. cact.

Nummos monetales dictos: *ducaton* Ultrajecti anni 1749; *halve ducaton* Frisiac Occidentalis 1790; *rijksdaalder* Zelandiac 1661; halve dito 1662; dito Transisalaniae 1606; Gelriac 1622; Frisiae Occidentalis 1621; Trajecti 1776; vierde dito Zelandiae 1762; achtste dito 1762; *driegulden* Hollandiae 1680 (cum leone sine sagittis); *schelling* ejusdem provinciac anni 1601; *rijksdaalder* Trajeti anni 1807; nummos Daventriae, Camporum et Zwollae anni 1577; *rijksdaalder* eivitatis Zwollae 1660; *florijn* sive *achtentwintig* Groningae et regionum circumiacentium (Groningen en Ommelanden); *achtentwintig* civitatis Zutphaniae anni 1690; praeterea multos alios nummos minoris momenti, tam argenteos quam aeneos.

Ex nummis Germanicis: nummulum aureum, quartam partem ducatus, civitatis Norimbergae; nummulum in memoriam coronationis Leopoldi in regem Bohemiac Aº. 1656; mortis Anthonii Guntheri, Comitis Oldenburgi

A°. 1667 caet. caet. — praeterea multos nummos, proprie moneta dictos, tam argenteos quam aeneos; in quibus tres nummos Bracteatos Brunsvici et Luneburgi, Frisiae Orientalis, Borussiae (inter quos Thalerum Friderici cognomine Magui, anni 1719, Hieronymi Napoleonis, regis Westphaliae, porro Austriae, civitatis Metensis, Hassiae, Saxoniae, Schwarzburgi, Salzburgi, Norimbergae, Nassaviae, Jeveri, Bremae, Hamburgi, Cliviae et Marcae, caet.

Ex nummis Polonicis dictum Reichsthaler regis Wladislai IV, anni 1651; nummum civitatis Gedani, Sigisberto III° regnante, anni 1615.

Ex nummis Francicis: *pièce de 5 francs de la République Française, l'an 9* (1798) cum inscriptione: *Union et forcee*; duos alios, alterum inscriptum *Bonaparte, Premier Consul, an 12*, (1801) alterum *Napoleon Empereur*, A°. 1811 cusum.

Ex Italicis nummum dictum *cinque lire* Napoleonis, anni 1811; alterum *10 soldi* ejusdem, anni 1810; praeterea *mezzo seudo* ditionis Pontificis Maximi Romani *sede vacante* anni 1823; tandem tres alios nummos attritos.

Ex Belgicis *dueaton* Alberti et Elisabethae, anno 1618 Bruxellis cusum; *Bourgondische kruisrijksdaalder* Caroli II, anni 1689; *dueaton* Philippi V, anno 1703 cusum; *halve rijksdaalder* Alberti et Elisabethae, anni 1599; *Brabantse schelling* anni 1624; alterum anni 1750; *quart de franc* regis Leopoldi anni 1834; praeterea aeneos aliquot rariores ex saeculo XVI°.

Ex Leodicis *demi écu* Ferdinandi Bavarii (1612—1650) anno 1613 cusum, vide opus Renessii Breidbachi, *Histoire Numismatique de Liège*, Pl. 45 N°. 14, sed ibi indicatio pretii, XXX, non occurrit; — duos alios paululum diversos.

Ex Anglicis nummum *threepence* reginae Elisabethae, anni 1566; item duos inter se diversos, *penny* dictos, ejusdem reginae; nummum Scoticum regis Jacobi, cum inscriptione *Deus tueatur unita*, nummulos Jacobi I regis Angliae, *penny* dictos, inter se diversos; *shilling* et *penny* regis Caroli I; *twopence* regis Caroli II, caet. caet.; tandem *erown* regis Georgii III, anni 1817.

Ex Hungaricis nummum dictum *poltura*, anni 1699.

Aliquot nummos Turcicos minus raros.

Nummum Moldaviae et Walachiae, anno 1773 in usum exercitus Russici ex tormentis bellicis cusum cum indicatione pretii Turcici et Russici.

Ex Orientalibus medii aevi nummum ex aere flavo, magnitudinis floreni nostri, cusum regnante Husâm-al-din-Timurtash-ben-il-Ghazi, secundo Principe Ortocida ex stirpe Il-Ghazi, intra annos 516—547 Hegirac. Dicebatur *dîrhem*. Ejus effigiem vide apud Marsden, *Numismata Orientalia*, Vol. I. pag. 110, 111, N°. CII. Antea Celeb. Barthelemy jam ejus descriptionem ediderat

Nummum dictum *duit* insulae Javae cum litteris L N (Ludovicus Napoleon) anni 1809.

Quarto civitatis Caracas in America meridionali.

Tandem duo florenos Surinamenses chartaceos anni 1818.

A Juvene ornatissimo H. Nieuwenhuis, Juris Utr. in hac Universitate Candidato, septemdccim nummos Norvegicos, Danicos et Slesvico-Holsaticos, ex peregrinatione Scandinavica sibi superstites, accepimus.

In his in primis memorandi sunt: *Speciethaler* Frederici VI, anno 1837 cusum; nummum 6 marcarum, anno 1749 regnante rege Frederico V cusum cum inscriptione:

*Troe love, mod og huad Dan Kongens gunst kand vinde
Mens Norge Klippe har mand skal hos Nordmand finde.*

Speciethaler regis Caroli XIV Johannis, anni 1827; $\frac{1}{2}$ d°. sive 60 *skillingstyk* ejusdem anni 1829; 24 *skillingstyk* ejusdem caet. caet.; memorabilis etiam est nummus Norvegicus anni 1817, in cuius inscriptione nomen Sueciae illud Norvegiae adhuc praecepsit; Norvegi nimurum, Suecorum aemuli, non passi sunt in nummis Norvegicis Sueciac nomen Norvegiae anteponi.

A Viro Nobilissimo Barone Schimmelpenninck van der Oye, designato Legato Neerlandiae apud Imperatorem Russiae, quatuordecim nummos tam memoriales, quam monetam proprie ita dictam Principum Furstenbergicorum in Magno Ducatu Badensi; sunt hi nummi tam argentei quam aenei et inter rariores habentur, praesertim tanto numero conjuncti vix inveniuntur.

Misit praeterea Vir ille Nobil. nummum, qui simul monefa est et nummus memorialis, nimurum Kronthalerum Badensem, anno 1836 cusum in memoriam pacti mercatorii inter varias ditiones Germaniae, cum inscriptione: *zu ihrer Voelker Heil*; porro nummum cum effigie arcis Heidelbergicarum et varios nummos Wurtembergicos, Bavarios et Badenses.

A lectissima foemina van Medenbach, Amstelodamensi, quae curam gerit educandorum liberorum Nob. Schimmelpenninck, nummum memorialem argenteum pro fide combusti Joannis Hussi; vide ejus effigiem apud v. Mieris Vol. I. pag. 29, N°. 1; nummum quadratum, missilem, Frederici III, regis Daniae, anni 1648; nummum Trajectinum, dictum *zilveren duit*, anni 1771; tandem nummum Oldenburgicum, dictum *2 grote* anni 1815.

Ab Ornatº. C. Kneppelhout, Juris in hac Universitate Candidato: florenum Adolphi, Ducis Nassaviae, anni 1840; praeterea tres nummulos Badenses, unum regionis *Saksen-Meiningen* et unum Pagi Helvetici, dicti *Graauwunderland*.

Ab Ornatº. O. D. J. Bagelaar, itidem Juris in hac Universitate Candidato, duos nummos Wurtembergicos, unum regionis *Saksen Hildburghausen*, unum regionis *Waldeck*, unum Badensem, unum Ferdinandi I, Imperatoris Austriae; tandem unum Pagi Helvetici *Ticino* dicti.

Non possum quin ultimo loco hic apponam verba Delecluzii:

“Les types monétaires sont des monuments de la vie des peuples: reflét de leurs institutions, ils font partie de l’Histoire.”

P. O. VAN DER CHIJS.

INCREMENTA MUSEI NUMMARII

UNIVERSITATIS LUGDUNO-BATAVAE

J. F. VAN OORDT, J. G. FIL.

RECTORE MAGNIFICO,

CIOCCCCXLI—CIOCCCCXLII.

Museum hoc anno insigniter auctum est nummis cum rerum gestarum memoriam conservandam cisis, tum populorum commercio inservientibus, vulgo *moneta* dictis.

Hos nummos partim coëmptione, partim permutatione, partim donatione nobis comparavimus.

Coëmpti sunt ex subsidiis annuis permulti nummi Romani, plures adhuc Aegyptii, regnantibus Ptolemaeis et Romanis imperatoribus Alexandriae cusi, ut et antiquissimi Orientales, peculiari catalogo ulterius descripti (et dissertatione, lingua vernacula a nobis de Britenburgo conscripto, illustrati) anno 1696 in fundamentis sive ruderibus vetustissimae arcis Britenburgiae ad mare prope Catvium inventi; qui nummi inde ab illo tempore Roterodami nondum descripti latuerant, nunc autem feliciter sibi acquisivit Academia nostra.

Porro coëmptus est satis magnus numerus nummorum medii et recentioris aevi patriarchum, tum qui in opere Gerard van Loon describuntur, tum qui in variis provinciis Foederati Belgii et aliis Europae, Asiae et Americae regionibus ad permutandas res faciendaque negotia vel in usu erant vel ctiamnum sunt.

Pecuniae summa extra ordinem ab Illustrissimis Curatoribus benevole concessa, in auctione publica nummorum defuncti Civis Leidensis J. Kleynenbergh, mense Julio, aliquot nummos magni pretii nobis acquisivimus, in primis ejusmodi nummos, qui sive Academiam, sive Civitatem Leidensem spectant.

Ope permutationis Muscum auctum est nonnullis nummis memorialibus Danicis recentissimis, quibus conficiendis studia celeberrimi Thorwaldseni inservierant; hos nummos statim communicavimus cum artificibus Monetae Neerlandicac, quac Trajecti est; quibus nimirum copiam facere solemus illorum nummorum, quorum egregium artificium studiis nostrorum scalptorum utile esse potest.

Qui Illustrissimis nostrae Universitatis Curatoribus ab actis est, Vir Consult. nobis tradidit duos egregios nummos aureos unumque argenteum, ad Academiam nostram spectantes, qui in sermio Curatorum hucusque latuerant.

Magistratus Civitatis Leidensis Musco obtulerunt sex nummos argenteos consulares, quorum effigiem partim vide in volumine I^o operis Looniani; partim quodammodo typus est diversus.

Magistratus Civitatis Rheno-Trajectinae, nobis rogantibus, misit exemplar acneum nummi cusi in memoriam quod Augustissimus Rex Guilielmus II mense Majo illam civitatem invisit.

Praefecti Societatis Regiac Anglicac, servandis naufragis dicatae, ad nos misit egregium suum nummum argenteum, quem praeclii loco tradere solet.

Quae Roterodami sedem habet Societas Hollandica, itidem servandis naufragis dicata, misit nummum suum aeneum inauguratum.

Societas, quae ab Utilitate Publica promovenda nomen habet, Museum ditavit nummo suo argenteo, et Societas, itidem Amstelodamensis, quae *Felix Meritis* dicitur, exemplo aeneo nummi sui.

Praefecti Orphanotrophci Civitatis (Regenten van het Burger-Weeshuis) Amstelodami miscrunt, nostro etiam rogatu, nummum A°. 1820 cusum in memoriam quod utilissimum illud institutum eo anno per tria saecula post fata superstes erat.

Nobilissimus Baro Schimmelpenninck van der Oye, superiori anno cum laude commemoratus, Patriae nostrae apud Russorum Imperatorem Legatus, mense Julio ad nos misit varios nummos aeneos numero centum sexaginta, quorum 109 Russici, inter quos rarissimi, (tam ex praesenti quam ex superiori seculo) 45 Siberici, 2 Suecici, 1 Danicus et 3 qui in Republica Foederatae Americae Septentrionalis cusi sunt; mense Decembri autem idem ille Vir Nobilissimus Museum ditavit tum argenteis, tum acneis nummis, inter quos eminent: nummus argenteus in memoriam primi Jubilaei Emendatorum Sacrorum apud Christianos per Martinum Lutherum; nummus in memoriam quod Rex Wurtembergiae mense Octobris anni 1840 vigesimum quintum regni annum impleverat, caet.

Cl. Th. van Swinderen, Professor Groninganus; Museo praesens obtulit duos nummos, in parte meridionali Frisiae, anno 1840, inventos. Unus eorum est *denarius* Francicus, Ludovico Pio, alter, itidem *denarius*, Lotario regnante cusu. Donum nobis admodum gratum.

Cl. C. L. Blume, Professor Honorarius in nostra Academia, dedit nummum argenteum recens cusum, quod Bruxellis tradere solent doctis illis viris, qui Societatis Scientiarum Regiae conventus vocati praesentia sua decorant.

Vir Venerandus H. Fangman, V. D. M. Leidensis, benigne nobis concessit alterum, quod penes ipsum erat, exemplum egregii nummi, qui anno 1807 cusus est in memoriam renovati prisci Rheni ostii, ducto canali Catviceno; opere quatuor seculis desiderato, tribus annis perfecto.

Doctissimus Ph. Fr. von Sieboldt iterum Musci opes auxit; atque hoc quidem anno nummo memoriali argenteo Pontificis Maximi Romani Benedicti XII.

Speetatissimo G. van Orden, Burgimagistro Zaandamensi, qui quotannis vel praesens dona dare, vel absens mittere solet, debemus duos nummos, *noodmunten* dictos, Jacobi II, Britanniae regis et aliquot nummos Russicos, Portugallicos ei Brasilienses.

A. le Lièvre, *ἀνὴρ μουσικώτατος*, omnibus Civibus Leidensibus notus, dedit nummum in memoriam celeberrimi Ludovie van Beethoven.